АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «03»  мая  2011 г.

                                                          № 20
п. Высокий Мыс
Об Официальном Интернет-сайте

муниципального образования
сельское поселение Тундрино

        Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях создания условий открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Тундрино, представления достоверной и оперативной информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Тундрино, а также создания механизмов взаимодействия органов власти и гражданского общества:

1. Создать Официальный Интернет-сайт муниципального образования сельское поселение Тундрино с сетевым адресом: - http://www.tundrino.ru.

2. Утвердить Положение об Официальном Интернет-сайте муниципального образования сельское поселение Тундрино согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                        Е.Х. Бжецова
                                                        Приложение к постановлению

    администрации  сельского поселения Тундрино

                                                 от «03» мая 2011 года № 20
Положение об официальном Интернет-сайте муниципального образования сельское поселение  Тундрино
1. Общие положения

1.1. Официальный Интернет-сайт муниципального образования сельское поселение Тундрино создан в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Тундрино.
1.2. Основными задачами деятельности Официального Интернет-сайта муниципального образования сельское поселение  Тундрино (далее - Официальный сайт) являются:

- представление населению необходимой официальной информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Тундрино (далее - муниципальное образование): издаваемых правовых актах, заявлениях и выступлениях должностных лиц муниципального образования, официальных встречах и иных мероприятиях;

- систематизация информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, повышение уровня ее доступности и открытости;

- оперативное информирование населения, организаций и средств массовой информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, избирательной комиссии муниципального образования, предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования, о важнейших событиях и фактах, происходящих в муниципальном образовании;

- обнародование позиции органов местного самоуправления, по тем или иным актуальным проблемам социально-экономической, политической и общественной жизни муниципального образования;
- предоставление возможности органам местного самоуправления муниципального образования вести интерактивный диалог с населением, обсуждать актуальные проблемы муниципального образования, готовить и принимать управленческие решения с учетом мнения населения муниципального образования.

1.3. Адрес Официального сайта в сети Интернет: http://www.tundrino.ru.
II. Статус публикуемой информации

2

2.1. Информация, размещаемая на Официальном сайте, носит официальный характер, она является публичной и бесплатной.

На Официальном сайте может размещаться информация, не носящая официальный характер, с обязательным уведомлением об ее источнике и статусе.

2.2. Содержательная структура Интернет-страниц Официального сайта должна определяться его основными задачами, соответствующей формой и стилистикой, соответствовать законодательным нормам, регулирующим деятельность средств массовой информации.

2.3. Органы местного самоуправления муниципального образования, избирательная комиссия муниципального образования, предприятия, учреждения и организации муниципального образования, участвующие в подготовке информации и использующие материалы иных источников для размещения на Официальном сайте, несут полную ответственность за их содержание.

2.4. На Официальном сайте запрещается размещение информации, относимой по действующему законодательству к информации ограниченного доступа - государственной тайне и конфиденциальной информации.

2.5. Запрещается распространять через Официальный сайт любые материалы, имеющие статус коммерческих.

III. Обеспечение функционирования Официального сайта
3.1. Администрация муниципального образования обеспечивает информационное наполнение и техническое сопровождение работы Официального сайта.

3.2. Распоряжением администрации муниципального образования назначается специалист, ответственный за функционирование Официального сайта (далее - Специалист), в том числе за:

- формирование информационной структуры сайта, т.е. определение расположения информации на сайте;

- рассмотрение и согласование размещения предоставляемой информации в соответствии с настоящим Положением;

- размещение предоставленной информации на Официальном сайте в соответствии с настоящим Положением;

- контроль за содержанием и актуальностью размещаемой информации, обновлением и пополнением разделов Официального сайта;

- анализ информационной содержательности и посещаемости Официального сайта;

- подготовку информационных отчетов по информационному наполнению сайта;

- обеспечение бесперебойного функционирования программно-аппаратного комплекса сайта;

- обеспечение информационной безопасности Официального сайта.

3

IV. Порядок представления информации для размещения на Официальном сайте
4.1. Информация от органов местного самоуправления муниципального образования, избирательной комиссии муниципального образования, предприятий, учреждений и организаций муниципального образования, предназначенная для размещения на Официальном сайте, предоставляется Специалисту на электронном носителе и дублируется на электронный адрес: tundrino@yandex.ru. Наряду с электронными копиями представляется бумажный оригинал информации с сопроводительным письмом за подписью руководителя органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, предприятия, учреждения или организации муниципального образования.

4.2. Информация от органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, предназначенная для размещения на Официальном сайте, направляется в администрацию сельского поселения Тундрино по адресу: п. Тундрино, ул. Советская, д. 30А, на электронном носителе и дублируется на электронный адрес: tundrino@yandex.ru. Наряду с электронными копиями представляется бумажный оригинал информации с сопроводительным письмом за подписью уполномоченного лица  от органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориального органа федерального органа исполнительной власти.

Сопроводительное письмо выполняется на официальном бланке органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориального органа федерального органа исполнительной власти, органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, предприятия, учреждения и организации муниципального образования, и в обязательном порядке включает в себя:

- точное наименование размещаемой на Официальном сайте информации (наименование муниципального правового акта, доклада, отчета, регламента и т.д.);

- формулировку краткого информационного анонса размещаемой на Официальном сайте информации;

- указание на планируемое конкретное место размещения краткого информационного анонса информации (страница - подраздел - раздел - рубрика);

- точное наименование файла (папки), содержащего размещаемую на Официальном сайте информацию.

4.3. Технические параметры представляемой для размещения на Официальном сайте информации должны соответствовать следующим требованиям:

4.3.1. Информация должна представляться в следующих форматах:

- текстовая информация - RTF, DOC, PDF;
4

- табличная информация - XLS, DOC;

- графическая информация - GIF, PNG, JPG;

- аудиоинформация - WAV, MP3, WMA;

- видеоинформация - MOV, AVI, 3GP.

4.3.2.  Размер каждого отдельного файла не должен превышать 5 Mb. В случае необходимости размещения файлов большего размера необходимо согласование со Специалистом.

V. Размещение информации на Официальном сайте
5.1. Информация, направляемая органами местного самоуправления, избирательной комиссией муниципального образования, предприятиями, учреждениями и организациями муниципального образования для размещения на соответствующих страницах Официального сайта, предоставляется в следующие сроки:

- ежедневно - до 12 часов текущих суток. Информация, предоставленная позднее указанного времени, считается предоставленной следующим рабочим днем;

- по факту события - в течение одного рабочего дня после свершения события (принятия управленческого решения, подписания муниципального правового акта, фактического произведения действия, реализации мероприятия и т.д.) по графику ежедневной информации;

- еженедельно - до 12 часов вторника, следующего за отчетной неделей;

- ежемесячно - до 5 числа месяца, следующего за отчетным;

- ежеквартально - до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- ежегодно - до 1 марта года, следующего за отчетным.

5.2. Сроки размещения информации на Официальном сайте:

- ежедневная - до конца рабочего дня поступления информации;

- по факту события - до конца рабочего дня поступления информации;

- еженедельная - в течение суток со дня поступления информации;

- ежемесячная, ежеквартальная, ежегодная - в течение пяти дней со дня поступления информации;

- тексты проектов муниципальных правовых актов, разрабатываемых органами местного самоуправления муниципального образования, - в течение двух суток со дня представления.